

هدف یکسان‌سازی (وحدت نظر) و هماهنگی مفاهیم، اصطلاحات و واژه‌های تخصصی به زبان فارسی کردم و با همکاری متخصصین این رشته سعی کردیم در کمترین زمان شرایط جستجو را برای همکاران جوان، دستیاران، دانشجویان و فارغ‌التحصیلان در سراسر کشور فراهم آوریم.

برای خوانندگان این مطلب، در مورد کتاب ارزشمند و آنلاین خود توضیحات بیشتری دهید.

جستجو کنندگان برای هر مفهوم که می‌تواند کلمه یا عبارت باشد توضیحاتی برگرفته از یک یا چند منبع در نظر گرفتیم که با یک یا چند تصویر گویاتر شود مفاهیم را در طبقه‌بندی، اطلاعات جداگانه ثبت کردیم و در نهایت منابع مورداستفاده برای نگارش را نوشته و همچنین منابع پیشنهادی بخصوص برای تعمیق افراد هم وجود دارد.

۱- افراد پس از مراجعه و بهره‌گیری از این فرهنگنامه می‌توانند تجربیات - تحقیقات و پیشنهاد خود را در زمینه خاص به صورت کامنت ارسال کنند و در صورت تأیید مطلب با نام خود فرد در صفحه مربوطه درج می‌شود که موجب تعاملات علمی بیشتر بین مخاطبان و مؤلفان است و به صورت توضیحات و یا توضیحات تکمیلی در هر صفحه در نظر گرفته می‌شود.

۲- مطالعه علاوه بر جستجوی کلمه بر اساس دسته‌بندی مطالب هم مهیا شده است به طور مثال می‌توان مفاهیم در ارتباط با رشد و نمو را صفحه به صفحه مطالعه کرد.

۳- در این فرهنگنامه به علت هایپرلینک بین توضیحات یک صفحه به صفحات دیگر و یا وبسایت‌های دیگر دسترسی برقرار می‌شود که در درک اسپیس و فهم بهتر مطالب مؤثر است.

سایر رشته‌های تخصصی می‌توانند از این فرهنگ تفصیلی استفاده کنند؟

مطابق معرفی اولیه که در ابتدا برای ارتودنسی طراحی و راه‌اندازی شده، با پیشنهاد همکار ارجمند جناب آقای دکتر رکن معاون پژوهشی سابق دانشکده دندانپزشکی، پیشنهاد شد در تمام رشته‌های تخصصی دندانپزشکی اجرا شود و در حال حاضر برنامه‌ریزی‌های سخت‌افزاری برای چنین اقدامی صورت گرفته و همکاران جدیدی به مجموعه مؤلفان اضافه شده‌اند که به‌زودی و با بارگذاری صفحات مربوط به تخصص‌های دیگر، کتاب حاضر به فرهنگ تفصیلی دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران تغییر نام خواهد داد.

این مجموعه ارزشمند برای درک بهتر و یکسان‌سازی مفهوم واژگان، اصطلاحات و کلمات تخصصی انگلیسی به فارسی برای فارسی‌زبانان



گفتگو با دکتر الهیار گرامی، مؤلف کتاب آنلاین فرهنگ تفصیلی ارتودنسی

دکتر الهیار گرامی، استاد و سرپرست آموزش تخصصی و تحصیلات تکمیلی ارتودنسی دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران، برای نخستین بار در ایران کتاب آنلاین فرهنگ تفصیلی ارتودنسی را راه‌اندازی کرد.

کتاب برخط (online) به آدرس www.orthodontic.com برای استفاده دانشجویان و دستیاران تخصصی در دسترس است. با دکتر گرامی به گفتگو نشستیم:

چه مسائلی شما را به این فکر انداخت که برای اولین بار فرهنگ تفصیلی تخصصی راه‌اندازی کنید.

امروزه با توجه به گستره وسیع صفحات وب، جستجوی واژه‌های علمی در گوگل و سایر مرورگرها بسیار ساده است اما اینکه اطلاعات صحیح و دقیق به دست آید و قابل فهم در سطح علمی جستجوگر باشد، اهمیت زیادی دارد. مخصوصاً برای دانشجویان دندانپزشکی، انتقال مطالب باید کاملاً صحیح و بر اساس منابع علمی قوی و قابل قبولی باشد در حالی که اکثراً جنبه تجاری گرفته و رنگ و بوی علمی ندارد.

بعد از سال‌ها تدریس به این نتیجه رسیدم که دانشجویان برای جستجو و یادگیری باید از وبسایت‌های تخصصی و کاملاً علمی استفاده کنند که مورد تأیید اساتید متخصص باشد در نهایت از زمستان سال ۱۳۹۴، اقدام به طراحی و راه‌اندازی یک کتاب برخط (online) به نام فرهنگ تفصیلی ارتودنسی با



دی ۱۳۹۶
شماره ۱۶۲

گفتگوی
ویژه

روابط عمومی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران با دکتر وسکویی، مدیر امور پرستاری دانشگاه در خصوص مراکز مراقبت‌های پرستاری در منزل گفت‌وگو کرد.

در خصوص نظارت مستمر و شناسایی مراکز فعال و غیرفعال مراکز مشاوره و مراقبت‌های پرستاری در منزل چه اقداماتی تاکنون انجام شده است؟

ضمن عرض سلام؛ همانطور که در مصاحبه‌های قبلی نیز اعلام شده است اصلی‌ترین ابزار جهت ارزیابی و نظارت مراکز مشاوره و ارائه مراقبت‌های پرستاری در منزل استفاده از چک‌لیست‌های طراحی شده در محورهای مختلف است، همچنین کارشناسان مدیریت امور پرستاری طی برنامه زمان‌بندی شده با حضور در مراکز مشاوره، از روند عملکرد مراکز مذکور اطمینان حاصل می‌کنند. از سوی دیگر معاونت پرستاری وزارت متبوع چک‌لیست جداگانه‌ای جهت ارزیابی و اعلام نظر ارسال کرده که در سه‌ماهه سوم مراکز فوق با این ابزار مورد پایش قرار گرفتند. در پایان، نظرات اصلاحی چک‌لیست یادشده با وزارت متبوع مکاتبه انجام شده است.

رسیدگی به شکایات از واحدهایی که تحت عنوان مرکز مشاوره‌ی پرستاری فعالیت می‌کنند، رضایت‌سنجی مددجویان یا همراهان ایشان از طریق تماس تلفنی با آنان، از جمله اقداماتی است که در سه‌ماهه اخیر جهت توسعه‌ی نظارت بر مراکز مشاوره انجام شده است.

یکی از مسائل مطرح شده در زمینه‌ی فعالیت‌های مراکز مشاوره، تعیین تعرفه‌ی ایاب‌وذهاب جهت انجام مراقبت‌های پرستاری در منزل هست، لطفاً بفرمایید در این خصوص چه اقداماتی انجام شده است؟

با توجه به نامه‌ی شماره ۹۶/۱۷۱/۹۴۳۱/و/۹۶ مورخ ۹۶/۸/۳۰ از معاونت پرستاری وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، در خصوص تعیین تعرفه ایاب‌وذهاب خدمات پرستاری در منزل در استان تهران و طی نشست مشترک اعضای محترم شورای هماهنگی پرستاری سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، ایران و شهید بهشتی، تعرفه‌ی ایاب‌وذهاب بر اساس کتاب تعرفه‌ها و ارزش‌های نسبی تعیین و جهت اطلاع به وزارت متبوع ارسال شد. در ماه جاری تعرفه مذکور به مراکز مشاوره استان تهران، با امضای معاونین درمان سه دانشگاه تهران، ایران و شهید بهشتی ابلاغ خواهد شد.

منطقه به‌عنوان منبع اطلاعاتی مؤثر خواهد بود که به دست مؤلفان توانمند مطابق منابع (کتاب و سایت‌های معتبر) با هدف ارتقا سطح علمی مخاطبان و علاقه‌مندان گردآوری شده است و برنامه‌ریزی‌های انجام شده کاملاً خصوصی بوده و هیچ‌گونه جنبه تبلیغاتی و مادی ندارد.

سخن آخر.

راه‌اندازی این طرح برای اولین بار با موانع و مشکلاتی همراه بود که وقت و انرژی زیادی از مؤلفان گرفت ولی خوشبختانه سایر گروه‌ها می‌توانند با جمع‌آوری اطلاعات و مفاهیم تخصصی رشته مربوطه به راحتی و با کمترین زمان به این منبع ارزشمند دست یابند و در اختیار علاقه‌مندان تمام رشته‌های تخصصی دندانپزشکی در سراسر کشور قرار دهند. از جناب آقای دکتر رکن معاون سابق پژوهشی که با پشتیبانی معنوی خود باعث تسریع اطلاع‌رسانی، تعاملات بیشتر و عدم تکرار و دوباره‌کاری، فرهنگ تفصیلی بین واحدهای دانشگاهی شدند قدردانی می‌کنم. همچنین از مؤلفان عزیز و همکاران این طرح که با همت و تلاش برای اولین بار کتاب برخط (online) فرهنگ تفصیلی ارتودنسی را راه‌اندازی کردند تشکر و قدردانی می‌کنم و برای آنها آرزوی سلامتی و موفقیت دارم.



مصاحبه با دکتر وسکویی در خصوص مراکز مشاوره و مراقبت‌های پرستاری در منزل (HOME CARE)

دکتر وسکویی مدیر امور پرستاری دانشگاه، در خصوص اقدامات نظارتی به‌عمل آمده از مراکز مشاوره و مراقبت‌های پرستاری در منزل در حوزه جغرافیایی دانشگاه علوم پزشکی تهران، سخن گفت.



آیا آخرین لیست مراکز مشاوره و ارائه مراقبت‌های پرستاری در منزل فعال و غیرفعال مشخص شده است؟

با توجه به نامه‌ی شماره‌ی ۹۶/۵/۱۷۱/۸۲۰۸ مورخ ۹۶/۹/۱ واحد صدور پروانه دانشگاه در خصوص اعلام نظر مبنی بر فعالیت یا عدم فعالیت مراکز مشاوره و ارائه مراقبت پرستاری در منزل، در حال حاضر ۵ مرکز فعال بوده و ۷ مرکز در مرحله‌ی موافقت اصولی هستند.

عنوان طرحی که در جشنواره ارائه کرده‌اید و رتبه‌ای که کسب کرده‌اید را بفرمایید:

عنوان طرح ارائه‌شده به دبیرخانه جشنواره جوان خوارزمی «شناسایی و اندازه‌گیری مقادیر کم فلزات سنگین، سموم و داروها در نمونه‌های زیست‌محیطی به کمک روش‌های نوین استخراج» است که پس از بررسی توسط هیئت‌داوران رتبه اول پژوهش‌های بنیادی را کسب کردیم. بنده در این طرح به‌عنوان همکار پژوهشی جناب آقای دکتر محمد بهبهانی فعالیت داشته‌ام.

در مورد طرحی که به جشنواره ارائه داده‌اید توضیح دهید:

مهندسان بهداشت حرفه‌ای، محیط‌زیست و صنایع غذایی برای کنترل کیفیت و پایش غلظت فلزات سنگین و سموم در نمونه‌های بیولوژیکی، زیست‌محیطی و غذایی نیاز به روش‌های جداسازی کارا و مؤثر برای استخراج این یون‌ها و ترکیبات در مقادیر بسیار کم از ماتریکس‌های نمونه دارند. همچنین برای اندازه‌گیری و تعیین مقادیر بسیار کم این مواد در مایعات بیولوژیکی بدن نظیر خون و ادرار برای پایش مواجهه شغلی کارگران با این سموم، لزوم استفاده از روش‌های جداسازی مؤثر حس می‌شود. در تحقیقاتی که در سال‌های اخیر انجام دادیم، از روش‌های نوین جداسازی بر پایه‌ی نانو مواد جدید همچون نانو ذرات پلیمر قالب مولکولی و یونی، مواد نانو متخلخل، نانو مواد کربنی، نانو ذرات مغناطیسی و کامپوزیت‌های این مواد برای استخراج فاز جامد و میکرو استخراج فاز جامد پخشی برای جداسازی این سموم از ماتریکس‌های پیچیده بیولوژیکی، زیست‌محیطی و غذایی استفاده کردیم. به‌عنوان مثال نانو ذرات پلیمر قالب یونی برای ساخت نانو سنسورهای مؤثر برای جداسازی گزینش پذیر و شناسایی الکتروشیمیایی نمونه‌های یادشده در ماتریکس‌های پیچیده مورد استفاده قرار گرفت. مهم‌ترین قسمت این پژوهش‌ها با استفاده از این نانو مواد، معرفی روش‌هایی است که بدون نیاز به هیچ‌گونه دستگاه پیشرفته‌ای و با چشم غیرمسلح، افراد را مجهز به شناسایی نیمه کمی نمونه‌ها می‌کند. در یکی از این مطالعات با کاربرد نانو ذرات پلیمر قالب یونی ماده‌ای طراحی کردیم که به‌صورت گزینش پذیر یون اورانیل را از محیط جداسازی کرده و با تغییر رنگ واضح ایجادشده در ساختار پلیمر، روشی تدوین شده است که می‌تواند در محل



گفت‌وگو با فربرز امیدى برگزیده جشنواره خوارزمی

فربرز امیدى دانشجوی دکتری تخصصی مهندسی بهداشت حرفه‌ای دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران و برگزیده جشنواره خوارزمی، پیشنهاد داد، پژوهشگران پژوهش‌های خود را به‌گونه‌ای طراحی کنند که خروجی این تحقیقات منجر به تولید محصول و تجاری‌سازی آن شود.

با فربرز امیدى محقق و برگزیده بخش پژوهش‌های بنیادی جشنواره خوارزمی و ابن‌سینا به گفتگو نشستیم.

لطفاً خودتان را معرفی بفرمائید:

فربرز امیدى دانشجوی دکتری تخصصی مهندسی بهداشت حرفه‌ای دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران هستم.



تخصصی به دبیرخانه جشنواره جوان خوارزمی ارسال شده‌اند که پس از بررسی و داوری در کمیته‌های تخصصی در نهایت ۱۱ طرح را به‌عنوان برگزیده بخش دانش‌پژوهان و فناوران نوزدهمین جشنواره جوان خوارزمی انتخاب نمودند. فرآیندهای داوری تخصصی و بسیار دقیق طرح‌های ارسالی در این جشنواره نشان‌دهنده کیفیت و سطح بسیار بالایی علمی این جشنواره است.

هدف خود را از شرکت در جشنواره بگویید؟ همراه داشت؟

جشنواره این فرصت را به پژوهشگران می‌دهد تا بتوانند بدین طریق دستاوردهای علمی خود را در محیطی کاملاً علمی و معتبر در معرض دید متخصصان و مسئولین قرار دهند و خوشبختانه در این جشنواره طرح‌های علمی باکیفیت بالایی به نمایش گذاشته می‌شود. برگزاری چنین جشنواره‌هایی این امید و انگیزه را به پژوهشگران می‌دهد که با توان هرچه بیشتری به ادامه فعالیت‌های علمی بپردازند و از همه مهم‌تر اینکه این جشنواره به‌عنوان راهی برای تجاری‌سازی محصولات علمی پژوهشگران محسوب می‌شود.

چه موفقیت‌هایی دیگری تاکنون داشتید؟

تاکنون بیش از ۲۰ مقاله ISI در مجلات معتبر، که عمده آن‌ها Q1 می‌باشند، ۱۳ طرح تحقیقاتی خاتمه یافته، سه مورد ثبت اختراع و سه مورد کتاب داشته‌ام. همچنین در جشنواره دانشجویی ابن‌سینا که در سال ۱۳۹۵ برگزار شد، از سوی هیئت‌داوران به‌عنوان برگزیده در بخش پژوهشی انتخاب شدم.

چه توصیه‌ای به کسانی که می‌خواهند در این مسیر قدم بگذارند دارید؟

به همه‌ی دانشجویان و پژوهشگران جوان توصیه می‌کنم که فعالیت‌های علمی و پژوهش‌های خود را متناسب با نیازهای علمی کشور به‌گونه‌ای تعیین و طراحی کنند که نهایتاً خروجی این تحقیقات منجر به تولید محصول شود و بتوانند محصول علمی خود را تجاری‌سازی کرده و به سازمان‌های مربوطه ارائه کنند.

(On-site) و بدون نیاز به هیچ‌گونه دستگاه پیشرفته‌ای با چشم غیرمسلح آلودگی احتمالی به یون اورانیل را در کمترین زمان ممکن تشخیص دهد. همچنین در مطالعه‌ی دیگری با استفاده از نانو ذرات مهندسی‌شده پلیمر قالب یونی، سنسوری چشمی برای شناسایی و تشخیص‌پذیری یون مس در نمونه‌های آبی طراحی شد که این دستاورد به‌عنوان اختراع در اداره مالکیت معنوی ثبت شده است.

هدف خود را از شرکت در جشنواره بگویید؟

با توجه به فرآیند داوری بسیار دقیق توسط هیئت‌داوران جشنواره خوارزمی، هدف از این طرح ارائه آخرین دستاوردهای علمی ما در یک فضای کاملاً علمی و همچنین تعیین جایگاه فعالیت‌های علمی خود در کشور بود. علاوه بر این شرکت در این جشنواره سبب می‌شود که بتوانیم روزبه‌روز سطح علمی تحقیقات خود را بهبود دهیم و همچنین نتایج و محصولات حاصل از این طرح را به سمت تجاری‌سازی پیش ببریم.

ایده انجام این طرح چگونه به ذهنتان رسید؟

با توجه به نیاز به شناسایی سریع و دقیق یون‌ها در محیط به‌صورت On-site و با کمترین زمان ممکن و از طرفی تجربیات قبلی در خصوص به‌کارگیری نانو ذرات پلیمرهای قالب مولکولی و یونی، در این طرح نانو سنسورهای چشمی بر پایه پلیمرهای قالب یونی برای شناسایی انتخابی، سریع و دقیق یون‌های اورانیل و مس به‌گونه‌ای مهندسی شد که بتواند با تغییر رنگ ظاهری حضور یون‌های موردنظر را در محیط تشخیص دهد.

در انجام این طرح با چه مشکلاتی مواجه بودید؟

همان‌طور می‌دانید انجام پروژه‌های تحقیقاتی نیازمند حمایت مالی جهت تهیه دستگاه‌ها و همچنین مواد شیمیایی موردنیاز است. همانند دیگر پروژه‌های علمی، یکی از بزرگ‌ترین موانع در راستای انجام این پروژه، مشکلات مالی بود که نیازمند حمایت بیشتر سازمان‌های تأمین‌کننده مالی نظیر معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه جهت تسریع در روند اجرای این پروژه‌ها است.

کیفیت برگزاری جشنواره خوارزمی را چگونه دیدید؟

در این جشنواره تعداد ۶۷۲ طرح مختلف در شانزده گروه





معاون بین‌الملل دانشکده طب ایرانی: هدف وزارت بهداشت، معرفی بین‌المللی طب ایرانی و جهانی‌شدن آن است

دکتر امیرهومن کاظمی امضای تفاهم‌نامه همکاری در حوزه طب سنتی بین دو کشور ایران و چین را نشانه درایت و حسن توجه وزیر بهداشت، به توسعه علمی طب سنتی در کشور دانست.

دکتر امیرهومن کاظمی معاون بین‌الملل دانشکده طب ایرانی و مشاور بین‌الملل دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ضمن ابراز خوشحالی از این اتفاق بزرگ و امضای تفاهم‌نامه همکاری در حوزه طب سنتی در سطح وزیر بهداشت که برای اولین بار در تاریخ وزارت بهداشت ایران انجام شد، گفت: هماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی‌های لازم برای بازدید از بیمارستان طب سنتی پکن و تهیه تفاهم‌نامه همکاری در حوزه طب سنتی بین دو کشور ایران و چین، از ماه‌ها پیش در دفتر طب ایرانی، با حمایت دکتر محمود خدادوست، مشاور محترم وزیر و مدیرکل این دفتر، آغاز شد و با همکاری و حمایت دکتر محسن اسدی لاری، قائم‌مقام محترم وزیر در امور بین‌الملل برای صحبت با طرف چینی و امضای تفاهم‌نامه و تلاش و پیگیری‌های بسیار و با وجود مشکلات فراوان موجود، تفاهم‌نامه در آخرین لحظات مورد توافق طرفین قرار گرفت و با حسن نظر وزیر محترم بهداشت، امضا شد.

وی افزود: امیدواریم با حمایت‌های هر چه بیشتر وزیر محترم و تلاش تمامی دست‌اندرکاران و متخصصان طب ایرانی، شاهد توسعه علمی و منطقی طب ایرانی و تلفیق آن با طب رایج در کشور باشیم و بیش‌ازپیش

در راستای معرفی بین‌المللی طب ایرانی و جهانی‌شدن آن قدم برداریم. معاون بین‌الملل دانشکده طب ایرانی با اشاره به اینکه بیمارستان «گوانگ آن مین»، بزرگ‌ترین بیمارستان تخصصی طب سنتی کشور چین است که در مرکز شهر پکن قرار دارد، گفت: در این بیمارستان، تمام تخصص‌ها و بخش‌های طب رایج از زنان و اطفال گرفته تا پوست، سرطان و...، به‌صورت تلفیقی با طب رایج وجود دارد و به‌عنوان مثال، در بخش مغز و اعصاب، پزشکان طب سنتی علاوه بر داشتن تحصیلات آکادمیک طب سنتی چینی، در زمینه بیماری‌های مغز و اعصاب در طب کلاسیک نیز متخصص هستند.

دکتر کاظمی همچنین از وجود آزمایشگاه‌های پیشرفته تحقیقاتی و داروخانه‌های گیاهی در بیمارستان‌های تخصصی طب سنتی چین خبر داد و افزود: در هر بیمارستان چین سه نوع داروخانه وجود دارد که یکی به ارائه محصولات طب نوین و داروهای شیمیایی می‌پردازد، یکی ارائه‌دهنده محصولات و فرآورده‌های طب سنتی به‌صورت قرص و کپسول است و دیگری، گیاهان دارویی را به شکل گیاه طبیعی عرضه می‌کند و در واقع آن چیزی که ما به‌عنوان عطاری می‌شناسیم، در چین در دل داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها فعالیت می‌کند.

مشاور بین‌الملل دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت ضمن ابراز خوشحالی از اینکه وزیر بهداشت در بازدید از این بیمارستان به‌عنوان یکی از صدها بیمارستان تخصصی طب سنتی کشور چین، با پیشرفت‌هایی که طب سنتی و ادغام آن با طب رایج در این کشور پیدا کرده، آشنا شده است، گفت: امیدواریم این بازدید وزیر محترم، با حسن توجه، درایت و علاقه‌ای که ایشان به توسعه علمی طب سنتی در کشور دارند، بتواند در تبادل تجربیات دو کشور کمک‌کننده باشد و به امید خدا ما هم در آینده‌ای نه‌چندان دور، شاهد راه‌اندازی بیمارستان‌ها یا بخش‌های تخصصی طب ایرانی در کشور باشیم.

این استاد دانشگاه پکن در ادامه، با اشاره به روش‌های عرضه گیاهان دارویی در کشور چین، گفت: در یکی از روش‌ها، گیاه طبیعی را با ارائه آموزش‌های لازم و بر اساس نسخه پزشک عرضه می‌کنند که خود بیماران آن را در منزل به‌صورت دم‌کرده یا جوشانده درآورده و مصرف می‌کنند. در روش دیگر، نسخه گیاهی تجویز شده توسط پزشک، توسط دستگاه‌های مکانیزه و به شکل کاملاً پیشرفته، به شکل جوشانده و دم‌کرده و محلول درآمده و در بسته‌بندی‌های استاندارد، چیزی شبیه بسته‌بندی‌های آب‌میوه‌ها، عرضه می‌شوند که ویژگی آن، سهولت مصرف توسط بیمار است.

وی افزود: در چند سال اخیر و بعد از حدود ۳۰ سال تحقیق و

طب سنتی چین، وظیفه آموزش و پژوهش را به عهده دارند. نایب‌رییس فدراسیون جهانی طب سوزنی در خصوص اهمیت پژوهش در خصوص مکانیسم و اثربخشی طب سوزنی و طب سنتی در دانشگاه‌های کشور چین، گفت: یکی از مواردی که در چین بسیار به آن توجه می‌شود، فعالیت‌های پژوهشی و انجام مطالعات، نه تنها به صورت بالینی، بلکه انجام مطالعات حیوانی و علوم پایه در زمینه مکانیسم طب سوزنی و گیاهان دارویی است و همه دانشگاه‌های طب سنتی در کشور چین وظیفه دارند تحقیقات و پژوهش‌های پایه یا بالینی را به منظور فراهم کردن شواهد علمی در زمینه مکانیسم و اثربخشی طب سوزنی و طب سنتی انجام دهند.

دکتر کاظمی افزود: دانشگاه طب سنتی پکن با دارا بودن سه بیمارستان تخصصی و تعداد زیادی آزمایشگاه تحقیقاتی، یکی از این دانشگاه‌ها است و به عنوان نمونه در بیمارستان «دنگ ژیمن» پکن، مراکز تحقیقات قلب و عروق، بیماری‌های سالمندان، مغز و اعصاب، بیماری‌های گوارشی و ... وجود دارد.

وی در ادامه به نقش فرهنگستان طب سنتی در کشور چین اشاره کرد و گفت: فرهنگستان طب سنتی در کشور چین نیز با داشتن چندین بیمارستان تخصصی از جمله بیمارستان «گوآنگ آن مین» پکن و مراکز تحقیقاتی تخصصی طب سنتی که تعدادی از آنها همکار سازمان جهانی بهداشت هستند، نقش مهمی را در مدیریت انجام پروژه‌های تحقیقاتی بازی می‌کند. مشاور بین‌الملل دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه طب ایرانی دارای ظرفیت‌های بسیار بالایی است، افزود: تا به امروز هرگاه در همایش‌ها و نشست‌های رسمی ملی و بین‌المللی کشور چین برای ارائه مقاله حضور یافته‌ام، چند دقیقه‌ای از وقت خود را به معرفی طب ایرانی اختصاص داده‌ام که با استقبال بسیار متخصصان چینی و دیگر کشورها مواجه شده و این نشان از علاقه‌مندی زیاد آنان به کسب اطلاعات و آشنایی بیشتر با طب ایرانی است.

دکتر کاظمی با بیان اینکه طب ایرانی به‌ویژه در مناطق غربی کشور چین از جمله استان «سین کیانگ» و «چینگ‌های» که غالباً مسلمان هستند، کاملاً شناخته شده است و طب بومی این مناطق که به آن طب «اویغوری» گفته می‌شود، ترکیبی از طب ایرانی و چینی است، گفت: طب ایرانی در نقاط مختلف دنیا با اسامی مختلفی شناخته می‌شود، از جمله در هند که آن را به نام «طب یونانی» می‌شناسند و امیدواریم با تلاش همه دست‌اندرکاران و متخصصان، استفاده‌کنندگان از این مکتب غنی طبی، با ریشه و منبع آن که کتب دانشمندان ایرانی از جمله ابن سینا است، بیشتر آشنا شوند. ▲

بررسی و سرمایه‌گذاری، روش دیگری به نحوه عرضه گیاهان دارویی در کشور چین افزوده شده که در آن، با دستگاه‌های بسیار پیشرفته و نرم‌افزارهای خاص کامپیوتری، پودر گیاهان و فرمول‌های گیاهی را با هم ترکیب کرده و به شکل شاسه تحویل بیمار می‌دهند که علاوه بر آن که حمل‌ونقل ساده‌ای دارد، به لحاظ بهداشتی و کیفیت نیز در درجه بالایی قرار داشته و به سبب آنکه تنها لازم است در آب گرم حل شده و میل شود، روش مصرف ساده‌ای نیز دارد.

معاون بین‌الملل دانشکده طب ایرانی، سپس به شرح وضعیت طب سنتی در کشور چین پرداخت و گفت: در کشور چین، طب سنتی حدود ۴۰-۳۵ درصد خدمات پزشکی را در برمی‌گیرد و علاوه بر آن که در تمام بیمارستان‌های طب رایج این کشور، حتماً بخش و درمانگاه‌های طب سنتی وجود دارد، حدود ۶ هزار کلینیک تخصصی و بیمارستان‌های تخصصی طب سنتی نیز در چین وجود دارد که همه، اطلاعات خود را از طریق یک پایگاه اطلاع‌رسانی، با سازمان طب سنتی کشور چین به اشتراک می‌گذارند.

وی افزود: طب سنتی در کشور چین، زیر نظر سازمان ملی طب چینی اداره می‌شود که رئیس این سازمان توسط وزیر بهداشت تعیین شده و هم‌سطح معاون وزیر است.

دکتر کاظمی با بیان اینکه در کشور چین، پوشش بیمه‌ای طب سنتی مانند طب رایج است، افزود: در چین استفاده از طب سنتی یا رایج یا ترکیبی از هر دو، به لحاظ پوشش بیمه یکسان است، ضمن اینکه بسیاری از پزشکان طب رایج ممکن است بیماران را به پزشکان طب سنتی ارجاع دهند و پزشکان طب سنتی نیز علاوه بر آن که با طب رایج آشنایی دارند و توصیه‌های این طب را نیز ارائه می‌دهند، بیماران را در موارد نیاز به انجام درمان تخصصی‌تر، به متخصصان طب رایج ارجاع می‌دهند.

وی با تأکید بر اینکه این نحوه ارائه خدمات در کشور چین باعث شده طب تلفیقی که شعار سازمان جهانی بهداشت است، به نحو مطلوبی اجرا شود که نتیجه آن، رضایتمندی بیمار و ارتقای کیفیت خدمات سلامت است، گفت: در سال گذشته نیز قانون ملی خدمات طب سنتی، با هدف حمایت و توسعه علمی طب سنتی در کشور چین تصویب شد که تأکید آن بر ارتقای آموزش، پژوهش و خدمات درمانی طب سنتی در این کشور است. معاون بین‌الملل دانشکده طب ایرانی، وجود ۴۰ تا ۵۰ دانشگاه طب سنتی و صدها مؤسسه رسمی و مراکز آموزشی طب سنتی را به عنوان دیگر ویژگی کشور چین برشمرد و افزود: همه این دانشگاه‌ها و مراکز، در هماهنگی با وزارت آموزش و سازمان ملی

